[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   городского округа город Буй
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27  мая   2019  года № 315
Об утверждении порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений  городского округа город Буй Костромской области и гражданами, поступающими на указанные должности
На основании части 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи   8   Федерального    закона    от    25    декабря      2008    года  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года №280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  порядок предоставления сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений городского округа город Буй Костромской области и  гражданами, поступающими на указанные должности (приложение).
2. Структурным подразделениям  администрации городского округа город Буй Костромской области, в чьем ведомственном подчинении находятся муниципальные учреждения, обеспечить контроль за представлением руководителями соответствующих муниципальных учреждений сведений о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы    администрации городского округа город Буй  Т.П. Попову.
4. Настоящее   постановление    вступает    в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
городского округа город Буй
                                                             И.А. Ральников
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации городского округа город Буй Костромской области
от   27  мая    2019  года №315
ПОРЯДОК
 предоставления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений городского округа город Буй Костромской области и  гражданами, поступающими на указанные должности
1. Порядок предоставления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений городского округа город Буй Костромской области и  гражданами, поступающими на указанные должности, определяет порядок представления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения):
1)  руководителями муниципальных учреждений городского округа город Буй Костромской области (далее – руководители);
2) гражданами, претендующими на поступление  на должности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Буй  Костромской области (далее – претенденты).
2. Сведения представляются руководителями и претендентами в структурные подразделения администрации городского округа город Буй Костромской области, на которые возложено исполнение функций учредителя соответствующего муниципального учреждения городского округа город Буй (далее – работодатель).
Прием сведений осуществляют должностные лица работодателя, ответственные за работу по профилактике   коррупционных и иных  правонарушений.
3. Сведения представляются  руководителем (претендентом) персонально в отношении самого руководителя (претендента), его супруги (супруга)  и каждого из его несовершеннолетних детей в виде справки  по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации.
Руководители представляют указанные сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, претенденты  - при поступлении на должность.
Сведения о доходах отражаются руководителем (претендентом) за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений. Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера отражаются:
- руководителем – по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;
- претендентом – по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
4. В случае если руководитель муниципального учреждения городского округа город Буй обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.
5. В случае, если лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера не отражены или  не полностью отражены какие-либо сведения  либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.
Уточненные  сведения, представленные руководителем (претендентом) по собственной инициативе в течение одного месяца после окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка не считаются представленным с нарушением срока.
6. Размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление их общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляются в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утверждаемым  постановлением администрации  городского округа город Буй.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с положением о проверках достоверности и полноты сведений, представляемых руководителями муниципальных учреждений городского округа город Буй и гражданами, поступающими на указанные должности, утверждаемым постановлением администрации городского округа город Буй.
8. Сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  и руководителем муниципального учреждения, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. Если претендент не поступил на должность руководителя, представленные им в соответствии с настоящим Порядком сведения возвращаются по его заявлению вместе с другими документами.
10. В случае непредставления либо представления  заведомо недостоверных или неполных сведений претендент не может быть назначен на должность,  а руководитель освобождается от замещаемой должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в  соответствии с законодательством Российской Федерации.
Исполнитель                                                                              Г.А. Смирнова
Согласовано:
Главный специалист-юрисконсульт
отдела документооборота, архива
и общих вопросов                                                                     Н.Б. Коновалова
3 экз., в т.ч.
1 экз. – администрация;
1 экз. – культура;
1 экз. - образование
Форма контрольного листа определения необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта
____________________________________________________
(наименование вида акта и его наименование)
	N п/п
	Предполагает ли проект муниципального правового акта
	Да/нет

	1
	установление новых или изменение ранее предусмотренных обязанностей для субъектов предпринимательской деятельности, исходя из того, что предпринимательской является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке
	нет

	2
	установление новых или изменение ранее предусмотренных обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности, исходя из того, что инвестиционной является деятельность по вложению денежных средств, ценных бумаг, иного имущества, в том числе имущественных прав, иных прав, имеющих денежную оценку, вкладываемых в объекты предпринимательской и (или) иной деятельности в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта, и осуществлению практических действий в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта
	нет

 Требуется проведение ОРВ проекта муниципального правового акта:
                                  Да / Нет       (ненужное зачеркнуть)
_______________________________                                    __________________________
(Ф.И.О. руководителя разработчика)                        (Подпись руководителя разработчика)».